
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 2 Servizi alla Persona 
UFFICIO Sport 

 
NUMERO ORDINANZA140 

 
 
 
Oggetto: DIVIETI DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLA FESTA DELLO 

SPORT IN PROGRAMMA DAL 7 AL 9 GIUGNO 2024 
 

IL DIRIGENTE 
 

Preso atto che la Basketball School A.S.D. ha organizzato, con la partecipazione delle 
associazioni sportive locali, la Festa dello Sport che si terrà da venerdì 7 giugno, con la 
partecipazione di classi delle scuole primarie, a domenica 9 giugno 2024, con occupazioni presso 
gli impianti sportivi centrali, coinvolgimento della piazza Giorgione in occasione della sfilata degli 
atleti e dei Giardini comunali per l’organizzazione di una gara di mountabike; 

Essendo necessario per garantire la sicurezza della manifestazione predisporre i divieto di sosta e 
la sospensione della circolazione nelle aree interessate durante lo svolgimento dell’evento; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada. 
ORDINA 

 
1) IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DI CIRCOLAZIONE dalle ore 

19.30 di sabato 8 giugno alle ore 23.00 di domenica 9 giugno 2024 in Piazzetta Donatori di 
Sangue;  

2) IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E CIRCOLAZIONE in via F.M. 
Preti dalle ore 18.00 alle ore 19.30 di domenica 9 giugno 2024. E’ consentito l’accesso dei 
mezzi di soccorso e di quelli autorizzati per lo svolgimento delle funzioni elettorali, in 
condizioni di sicurezza,  

3) IL DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 19.00 alle ore 20.30 di domenica 9 giugno 2024 
lungo tutto il percorso interessato dalla sfilata degli atleti attorno alle mura in via Cazzaro, via 
Roma, Corso XXIX Aprile, Piazza Giorgione (strada antistante passaggio Dante), Via 
Vittorio Veneto, via Filzi.  

4) IL DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 19.00 alle ore 20.30 di domenica 9 giugno 2024, 
escluso i residenti e diretti alle attività commerciali, in via Riccati, in Via Montegrappa 
dall’incrocio di via Damini a Piazza Giorgione, in Borgo Vicenza dalla rotatoria di Via 
Bordignon/Podgora all’intersezione con Via Filzi/Via Cazzaro, in Via Matteotti dalla rotatoria 
di Via Rizzetti all’intersezione con Via Roma, in via Vittorio Veneto, in Borgo Pieve 
dall’intersezione con Via P. Piazza a Piazzetta Marconi; 
 
Sarà garantito altresì l’accesso e l’uscita - in condizioni di sicurezza e ad avvenuto passaggio 

degli atleti in sfilata - degli ospiti verso e dall’Albergo Roma per via Filzi e verso e da l’Albergo 
alla Torre per Borgo Treviso. 

 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
6-

05
 - 

00
24

86
6



I suddetti incroci andranno dovranno essere rigorosamente vigilati e assicurata la presenza del 
Comando di Polizia Locale. 

 
5) IL DIVIETO DI ACCESSO E TRANSITO nei giardini comunali dalle ore 14.00 alle ore 

24.00 di sabato 8 giugno 2024.   
L’accesso/uscita dei fruitori ai giardini nella giornata di domenica sarà consentita 
esclusivamente – dalle ore 9.00 fino alle ore 20.30 di domenica 9 giugno 2024 – dal Ponte 
dei Beghi.   

  
E’ consentito il transito dei seguente mezzi con peso superiore a 3,5 tonnellate a servizio della 

manifestazione: 
•  Veicolo Ford Kuga – Targa: FD476NM; 
•  Furgone – Targa: EH436JZ. 

 
DISPONE 

 
che personale del Comune provvederà al posizionamento e alla movimentazione della 

segnaletica in tutte le zone chiuse alla circolazione e vietate alla sosta dei veicoli almeno 48 ore 
prima. 

Su tutte le aree interessate dalle manifestazioni è consentito il transito ai mezzi di soccorso e 
di polizia ai residenti purché vengano salvaguardate le condizioni di sicurezza della circolazione. 

Nel caso le attività dovessero terminare in anticipo rispetto a quanto previsto, la viabilità e la 
sosta saranno normalmente ripristinate. 

I contravventori alla presente ordinanza saranno soggetti alle sanzioni previste dal nuovo 
Codice della Strada ed alla rimozione dei veicoli lasciati arbitrariamente in sosta. 

Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
La presente ordinanza è pubblica all’Albo Pretorio “on line” per 15 giorni consecutivi. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso (art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241): 
- ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. 104/2010; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

del D.P.R. n. 1199/1971;  
- ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. n. 

285/92 con la procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R. n.495/1992. 
 
 
 
Li, 05/06/2024. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 SERVIZI 

ALLA PERSONA 
Gianluca Mastrangelo 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 05/06/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
6-

05
 - 

00
24

86
6




